
D.R.A.  n. 1578   
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA  1  - AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. L.gs 50/2016  e ss. mm. e ii.;

VISTO il  D.P.Reg.  n°  9  del  05/04/2022  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO L'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021 -Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTE la  L.R.  del  22/02/2023  n.2  “legge  di  stabilità  regionale  2023-2025”  e  la  L.R.  del
22/02/2023 n.3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio 2023-
2025”pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 1 marzo 2023 n.9;

VISTA La Deliberazione n. 106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato
il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2023-
2025;

VISTO Il D.P.Reg. n.441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l' incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' I.S. all' ing. Mario La
Rocca, di cui alla Deliberazione n. 77 del 10/02/2023;

VISTO Il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa Denise
Gargano l' incarico di Dirigente responsabile dell' Area ! AA.GG. Del Dipartimento
Beni Culturali e I.S.;

VISTO Il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale ing. Mario La
Rocca delega il Dirigente Responsabile dell' Area 1 – Affari Generali dott.ssa
Denise  Gargano  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alle  funzioni
assegnate allo stesso Dirigente Generale dall' art.7 comma 1 L.R.20/2000 lettera
f) – poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della
rubrica di bilancio del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell' Identità
Siciliana assegnati”;

CONSIDERATO Che  con  D.D.A.  1461  del  24/05/2021 si  era  proceduto  ad  impegnare  la  somma €
4.953,20 sull'E.F. 2021 cod. P.F.C. U 1.03.01.02.999 – CIG Z4030ABD55 in favore
della  ditta  SO.FO.RAN. srl  per  la  fornitura  di  dispositivi  di  protezione individuale
consistenti in guanti in lattice e mascherine chirurgiche per il Museo Archeologico “A.
Salinas”;

CONSIDERATO Che con DDA  n. 3068 del 15/09/2021 e relativo mandato n. 15 del 15/09/2021  si era
proceduto al soddisfo per la parte relativa alla sorte capitale comprensivo di IVA sul



capitolo 376545   cod. P.F.C. U 1.03.01.02.999 – CIG Z4030ABD55  in favore della
ditta SO.FO.RAN. srl per la fornitura di dispositivi di protezione individuale consistenti
in guanti in lattice e mascherine chirurgiche per il Museo Archeologico “A. Salinas”; 

 CONSIDERATO che a seguito di D.I. n°  3611/2021   del Tribunale di Palermo non opposto, rinotificato
in forma esecutiva il 10/03/2022, con nota n. 18558 del 21/02/2023 è stata trasmessa la
scheda  debitoria  n.  11  del  20/02/2023,  ai  sensi  dell'art.  73  del  D.  lgs  n°  11/2011,
circolare n° 18/2016 della Ragioneria Generale, relativa alla Ditta SO.FO.RAN. srl con
sede  in  Palermo,  via  San Lorenzo n.  87/A P.I.  04345640827,  con  la  quale  è  stato
riconosciuto alla Ditta di cui sopra la somma di € 161,96 per il soddisfo degli interessi
moratori;

VISTA La nota della Ragioneria Generale della Regione prot. 43169/B.08.01 del 03/05/2023
(oggetto DDL 349_2023 “Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai
sensi dell'art. 73, comma 1 lettera a) del D.leg.vo 23 giugno  2011, n. 118 e successive
modifiche ed integrazioni. D.F.B. 2023. Mese di Febbraio”) con cui comunica di aver
proceduto ad immettere  nel  sistema contabile le   variazioni  di  bilancio inerenti   le
partite debitorie contenute nel DDL sopra evidenziato di cui alla Delibera di Giunta n.
144 del 30/03/2023 per consentire ai centri di spesa la regolarizzazione e liquidazione
delle partite di che trattasi;

VISTA La variazione d'ufficio n° 6521 del 30/04/2023  sul capitolo 379704 E.F. 2023;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l'impegno per la
tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva con scadenza validità  27/06/2023;

PRESO ATTO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2023, fatto salvo l'accertamento
della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del  relativo
pagamento;

ACCERTATA la regolarità della documentazione, che comprova  il diritto del creditore e la  
rispondenza della stessa ai termini e alle condizioni pattuite;  

ACCERTATO che  i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  formalmente  e  sostanzialmente  corretti  e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ed alla contestuale liquidazione
di  complessivi  €   161,96  sul  cap.  379704,  es.  fin.  2023,  al  fine  di   procedere  al
pagamento degli  ineressi  moratori,  giusta  Decreto  Ingiuntivo  n.  3611/2021 del
Tribunale di Palermo non opposto rinotificato in forma esecutiva il 10/03/2022;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo
della somma di € 161,96 come corrispettivo degli interessi moratori, E.F. 2023 capitolo
379704;

                                              
                                               D E C R E T A

Art. 1) Per quanto sopra, si procede all'impegno e alla contestuale liquidazione della somma di
€ 161,96 in favore della ditta SO.FO.RAN. srl con sede in Palermo, via San Lorenzo n.
87/A P.I. 04345640827  sul capitolo 379704 E.F. 2023 cod. P.F.C. U 1.07.06.02.999
come corrispettivo degli interessi moratori.

Art. 2) Si  dichira  che  la  somma  di  €  161,96  è  esigibile  e  quindi  liquidabile  nell'esercizio
finanziario corrente e si provvederà alla liquidazione della stessa mediante emissione di
mandato di pagamento nelle modalità di seguito indicate:

 Ditta  SO.FO.RAN. srl P.I. 04345640827 sul conto corrente intrattenuto presso
CREDEM 

 IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione
per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Palermo lì   17/05/2023

                                                                        f.to          IL DIRIGENTE DELL'AREA 1  AA.GG.
                                                                                                                       Denise Gargano


	REPUBBLICA ITALIANA

